
 
 

UCHWAŁA NR XV/244/2025 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zarządowi Usług Komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h), art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 
i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), na 
wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Zarządowi Usług Komunalnych w brzmieniu określonym w załączniku 
nr 1 do uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc statut Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach nadany uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr X/188/2011 z dnia 6 lipca 2011 r. z późniejszymi 
zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 
 
 

Marek Pszonak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 czerwca 2025 r.

Poz. 3979



Załącznik do uchwały nr XV/244/2025 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 12 czerwca .2025 r. 

STATUT 
MIEJSKIEGO ZARZĄDU USŁUG KOMUNALNYCH 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Miejski Zarząd Usług Komunalnych, zwany dalej MZUK, jest jednostką organizacyjną Miasta 
Gliwice, nieposiadającą osobowości prawnej, prowadzoną w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą MZUK jest miasto Gliwice. 

3. Nadzór nad MZUK sprawuje Prezydent Miasta Gliwice. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania MZUK 

§ 2. 1. Przedmiotem działalności MZUK jest zarządzanie: 

1) terenami zieleni miejskiej, w tym skwerami, parkami oraz lasem komunalnym; 

2) obiektami i infrastrukturą o charakterze rekreacyjno-wypoczynkowym przekazanymi jednostce, w tym 
placami zabaw, wodnym placem zabaw, tężnią solankową, siłowniami zewnętrznymi, rolkowiskami, 
skateparkami, pumptrackami, street workoutami, fontannami i wybiegami dla psów; 

3) Palmiarnią Miejską; 

4) giełdą samochodową wraz z przynależnymi parkingami; 

5) targowiskami miejskimi; 

6) placem Krakowskim; 

7) schroniskiem dla zwierząt; 

8) izbą wytrzeźwień; 

9) Ośrodkiem Wypoczynkowym „Czechowice” wraz z przynależnym parkingiem; 

10) cmentarzami komunalnymi wraz ze świadczeniem usług pogrzebowych i cmentarnych; 

11) grzebowiskiem dla zwierząt; 

12) szaletami miejskimi. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 3. 1. MZUK kieruje dyrektor. 

2. Dyrektor zarządza jednostką i reprezentuje ją na zewnątrz. 

3. Do zakresu działania dyrektora należy: 

1) prowadzenie działalności zgodnej ze statutem, 

2) tworzenie warunków do realizacji zadań określonych w § 2 statutu, 

3) dbałość o mienie i właściwą gospodarkę mieniem MZUK. 

4. Strukturę organizacyjną MZUK, jego schemat organizacyjny, zadania kierownictwa, zadania działów 
i jednostek organizacyjnych określa regulamin organizacyjny ustalony przez dyrektora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3979



Rozdział 4. 
Postanowienia końcowe 

§ 4. 1. Zmiany statutu dokonywane są w trybie przewidzianym do jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3979


	UCHWAŁA NR XV/244/2025 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 12 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - STATUTMIEJSKIEGO ZARZĄDU USŁUG KOMUNALNYCH
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cel i zadania MZUK w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 3


	Rozdział 4 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4



		2025-06-20T06:21:23+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




